
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.057, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3087 
 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores do 

Gabinete do Deputado Olyntho Neto, a partir de 31 de dezembro de 2020: 

 

- Cristiano de Sousa Cabral - AP 14; 

- Denis Manoel da Silva - AP 14; 

- Diego Albano Santana Fernandes - AP 14; 

- Diego Pereira da Silva - AP 07; 

- Edilene Maria Brilhante de Macedo - AP 10; 

- Edna Xavier Dourado Costa - AP 12; 

- Eduardo Ferreira Silva - AP 14; 

- Elis Regina Sarzeda Pinto - AP 14; 

- Emmanuel Ribeiro de Alencar Santos - AP 01; 

- Fany Melo Pereira Rêgo - AP 01; 

- Fernanda Sales dos Santos Souza - AP 14; 

- Flavio Alves Amorim - AP 08; 

- Francisco de Assis Cunha - AP 14; 

- Gerson Marcatto - AP 14; 

- Hayra Luanna Rodrigues de Moura Luz - AP 14; 

- Hildeclécio Venícius de Souza Pinto - AP 14; 

- Hizanyo Ferreira Mota - AP 14; 

- Izaias Pires Rodrigues - AP 12; 

- Jackson Cardoso Pina - AP 14; 

- Jalison Cabral Ramos - AP 14; 

- Jose Carlos Domingos Ferreira Junior - AP 14; 

- Jose Elias Mendonca Neto - AP 14; 

- Kássia Cândida Pereira - AP 14; 

- Larissa Almeida Cunha - AP 14; 

- Lucas Comparini Seara - AP 14; 

- Lucia Camilo de Alencar Santos - AP 07; 

- Ludmila Almeida Bastos - AP 14; 

- Luís Barbosa da Silva Filho - AP 14. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

9 dias do mês de dezembro de 2020. 

 



 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


